平成 20 年５月７日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル ガ レ ー ジ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 林  郁

（ Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ・ コ ー ド ４ ８ １ ９ ）

（ U R L  h t t p : / / w w w . g a r a g e . c o . j p /）

問い合せ先 取 締 役  経 営 管 理 本 部 長

         櫻井 光太

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ５ ４ ６ ５ － ７ ７ ４ ７

当社子会社（株式会社カカクコム）の業績予想の修正に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社カカクコムが、平成 19 年 11 月 15 日に公表いたしました平

成 20 年３月期（連結及び個別）の業績予想につきまして別添のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

なお、当社の平成 20 年６月期の連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、

業績予想に変更が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上

平成２０年５月７日
各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

平成19年11月15日に公表いたしました平成20年３月期（連結及び個別）の業績予想につきまし

て、下記のとおり修正いたします。

記

１． 平成 20 年３月期業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

 （1）連 結

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A) ６，３００ １，６００ １，６００ １，１４０

今 回 修 正 予 想  (B) ６，９４１ １，９１５ １，９３０ １，３０７

増 減 額 (B-A) ６４１ ３１５ ３３０ １６７

増 減 率 (%) １０.２％ １９.７％ ２０.６％ １４.７％

前期実績（平成 19 年３月期） ４，８８７ １，２９９ １，３０４ ８５６

（2）個 別

 （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A) ５，６００ １，６００ １，６００ １，２４５

今 回 修 正 予 想  (B) ６，０２６ １，８０２ １，８１５ １，３５６

増 減 額 (B-A) ４２６ ２０２ ２１５ １１１

増 減 率 (%) ７.６％ １２.７％ １３.５％   ８.９％

前期実績（平成 19 年３月期） ４，３９３ １，３２５ １，３３１ ８３９

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 実

（コード番号：２３７１ 東証第一部）

問い合せ先 上席執行役員管理本部長 平井 裕文

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５８０５－７５１１

２． 修正の理由

 個別業績につきましては、収益の源泉である運営サイトのトラフィックが計画を上回る水準で

推移したことを背景に、とりわけ集客サポート業務や広告業務の好調により、売上高は前回予想

を７.６％上回る見込みとなりました。これにより利益はそれぞれ前回予想に対し、営業利益

１２.７％増、経常利益１３.５％増、当期純利益８.９％増となる見込みです。

 連結業績につきましては、個別業績の要因に加えて株式会社カカクコム・フィナンシャル等の

好業績により、前回予想に対し、売上高１０.２％増、営業利益１９.７％増、経常利益２０.６％

増、当期純利益１４.７％増となる見込みです。

（注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上